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Här kan man odla
En kilometer från bensinmacken blev det slut i tanken på jeepen. Detta drabbade den utsända
svenska sjuksköterskan i Yemen. Hon hade ingen dunk i bilen. Det enda hon hade var en potta
som hon gick och hämtade bensinen i. När hon lite senare står och tömmer pottan i sin tank
stannar en oljeshejk sin bil, vevar ner sin ruta och säger: ”Vi vill bara säga att även om vi inte
delar religion så måste vi beundra din tro!”

Vad är egentligen tro och vad grundar den sig på? Mitt svar är att tron grundas i kunskap och
upplevelse. Flera gånger har jag mött människor som önskar att de också kunde tro, men att de
inte kan. Ingen kan skapa tro åt någon annan. Tro föds och växer i en samverkan mellan Guds
beröring och min livshistoria. För några känns tron som ett val man gjort, för andra är det mer
som att oväntat drabbas.

Jesus är kyrkans enda ärende. Vi vill vara den miljö där trons frö kan få finna en jordmån att
växa i. Flera av våra växtplatser är stillsamma. Var termin ordnar vi retreater då man i tystnad
lyssnar inåt. På onsdagskvällarna möts de som vill för att meditera. Under fastan prövar vi att
avstå från mat under några dagar för att känna igen vår inre längtan. På torsdagskvällarna är
den gemensamma måltiden istället i centrum för då möts de som går Alphakurs för att äta och
samtala. Alpha är en grundkurs i kristen tro. Kroppslighet och andlighet går hand i hand. Var-
annan tisdag möts några för att med hjälp av heliga danser lyssna efter Guds röst och i juni
finns möjlighet att pilgimsvandra i Kilsbergen.

Många är växtplatserna. Du är välkommen att odla ditt frö med oss andra. Vi bidrar till varan-
dras växt och behöver dig. Frukten Jesus hoppas ska växa i våra liv är kärlek. Den stavas fred,
barmhärtighet och tolerans. För att världen skall leva. Välkommen att vara med!

Björn Helgesson, präst i Olaus Petri

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Grekiska påskägg på Athens marknad foto:Reinhard Kirchner/Wikimedia
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Boka loppisbord!
Lördagen den 26 mars kl. 10.00-14.00 är det Storloppis i Olaus Petri församlingshem,
Sofiagatan 2. Boka ett bord och sälj de prylar du inte använder. Du får tillträde till bordet
kl.8.00 samma dag och tar själv med dig bort det du inte får sålt under dagen. Borden är i
storlek 70 x 180cm och kostar 200:- att hyra. Ett enkelt morgonfika ingår. Boka på telefon
019-15 46 61, stoppdatum för uthyrning är 11 mars. Först till kvarn gäller så skynda att boka!

Henrik Glamsjö kom som präst till Olaus Petri för sex år sedan. Han har
arbetat med många olika uppgifter i vår församling – alltifrån att vara
kaplan i ungdomskören OPQ till basundervisning i kristen tro. Han har
arbetat med vår caféverksamhet och hållit spännande föredrag om
ikonografi, gudstjänst och liturgi. Henrik Glamsjö är uppskattad som
predikant och liturg, som andlig vägledare och inspiratör.  Med saknad
säger vi ett varmt tack till Henrik för de gångna åren! Och önskar lycka
till i nya tjänsten hos Arbetsförmedlingen!

Lars Gustafsson sökte sig för fyra år sedan till Sjukhuskyrkan som
sjukhuspräst. Med sina kunskaper och terapeutiska insikter blev han en
värdefull tillgång i det ofta svåra arbetet på Sjukhuset.  Lars har dessutom
ofta efterfrågats som representant för Sjukhuskyrkan för att hålla föredrag
och undervisa. Till Sjukhuskyrkan kom han närmast från en tjänst som
komminister i Glanshammar. Dit återvänder Lars Gustafsson, men nu till
tjänsten som kyrkoherde. Med tack för fin insats önskar vi Lars all
framgång i den nya uppgiften!

Evelina Johansson är nyanställd som präst med särskilt ansvar för
ungdom/konfirmandarbetet. Hon presenterar sig så här: "Jag är 26 år
gammal och uppväxt i Sollefteå med Sollefteå församling som min
hemförsamling. Efter gymnasiet flyttade jag hösten 2003 till Uppsala för
att läsa teologi. Bibelvetenskap med inriktning på Gamla testamentet var
mitt huvudämne. I januari 2010 prästvigdes jag för Härnösands stift och
har det senaste året tjänstgjort som pastorsadjunkt i Nätra-Sidensjö
pastorat. På fritiden sysslar jag gärna med dans, medeltidsåterskapning
böcker, bakning och handarbete."

Tack Henrik och Lars, välkommen Evelina!

Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp, skriven i Olaus Petri församling och medlem i
Svenska Kyrkan? Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att söka ekonomiskt
bidrag ur någon av våra fonder. Sista ansökningsdag: är den 18 maj.
För information och ansökan, kontakta diakon Annika Bertilsson på telefon 019-15 46 76
eller e-posta till annika.bertilsson@svenskakyrkan.se.
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Palmsöndagen
Palmsöndagens högmässa är inledningen på det som kallas stilla veckan. Gudstjänsten inleds
med att vi välsignar palmkvistar som vi sedan bär i procession ett varv inne i kyrkan. Kristus
rider denna dag in i Jerusalem och hyllas som konung. Läsning Joh 12:1-16
Måndag-Onsdag
Att i andakt följa Jesus på hans sista vandring - från Pilatus palats till Golgata och sist till
graven i klippan - är en sed som först uppstod i Jerusalem. Här i Olaus Petri har vi under pas-
sionstiden en korsväg markerad i kyrkorummet. Genom att följa den runt och stanna till i bön
och andakt vid varje station, får vi möjlighet att förbereda oss inför påsken
Skärtorsdagen
Skärtorsdagen är en festdag, men mot en mörk bakgrund. Jesus samlar sina lärjungar för påsk-
måltid och instiftar den heliga nattvarden. Vi får vara med och dela brödet och vinet. Men
skärtorsdagen är också dagen då förrädaren Judas utpekas och går för att förråda Jesus.
Läsning Joh 13:1-17
Långfredagen
Långfredagen är Jesu dödsdag och nu följer vi honom under hans sista timmar. På förmiddagen
är det långfredagsgudstjänst. Det är en högtidlig men mycket avskalad gudstjänst: Vi har ingen
orgel till psalmerna och kyrkklockorna ringer inte. På eftermiddagen klockan tre, Jesu döds-
stund, samlas vi inför korset till andakt. Klockan sex, när Jesus gett upp andan samlas vi åter,
nu för att följa honom till graven med en begravningsvesper. Läsning Joh 19:17-37

Påskdagen
Som den första mässan till påskdagen
firas sent på påskaftonen den rikaste
av kyrkoårets gudstjänster: påsknatts-
mässan. Påskljuset tänds och kyrkan
är smyckad med ljus och blommor
som en stark kontrast till långfredag-
ens kala och avskalade kyrka. I påsk-
natten får vi tillsammans gå från
mörker till ljus från död till liv. Till-
sammans med Maria från Magdala
får vi gå till den tomma graven och
möta vår uppståndne herre.
Läsning Joh 20:1-18

Av alla högtider är påsken den viktigaste och den har firats från kyrkans begynnelse.
Söndagen är den kristna gudstjänstdagen just för att Jesus uppstod på den dagen och
därför är varje söndag en påskdag. Under påsken har varje dag sin egen karaktär och
påskens dagar hänger samman som en enda gudstjänst, från skärtorsdagen till påsk-
dagens högmässa. Att fira påsk i kyrkans gemenskap innebär att vandra vägen med
Jesus från den förtätade stämningen vid nattvardens instiftelse på skärtorsdagen till
påskdagens jublande glädje.

 Foto: Simon Wämmerfors
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Foto: IKON

Påsken i Olaus Petri

Sön 17/4 10.00 Palmsöndagen - högmässa, Lars B Stenström, Elisabeth Dahl, Mats Bertilsson
Ungdomskören OPQ

Mån 18/4 19.00 Korsvägsandakt, Lars B Stenström, Ingrid Misgeld
Tis 19/4 19.00 Korsvägsandakt, Pierre Hernvall, Ingeborg Lindqvist Torstenson
Ons 20/4 07.30 Morgonmässa, Lars B Stenström

19.00 Korsvägsandakt, Lars B Stenström, Mats Bertilsson. Efter andakten framförs
Stabat Mater av G B Pergolesi med Anna-Sofia Gahnfelt och Eva Dobreff

Tor 21/4 19.00 Skärtorsdagsmässa, därefter Agapemåltid i församlingshemmet,
Pierre Hernvall, Ingrid Misgeld

21.00 Completorium/aftonbön, Pierre Hernvall
Fre 22/4 10.00 Långfredagsgudstjänst, Pierre Hernvall, Lars B Stenström, Mats Bertilsson,

Olaus Petri Vocalis
15.00 Samling vid korset,  Pierre Hernvall
18.00 Vid Jesu grav, Evelina Johansson

Lör 23/4 22.00 Påsknattsmässa, Henrik Glamsjö, Pierre Hernvall, Mats Bertilsson,
Ungdomskören OPQ

Sön 24/4 10.00 Påskdagen - Festmässa, Lars B Stenström, Evelina Johansson, Mats Bertilsson,
Ingrid Misgeld, Olaus Petri Cantores, Barn- Goss- och Ceciliakören
Efter gudstjänsten är det påskfest i församlingshemmet!

Mån 25/4 10.00 Annandag påsk - högmässa, Henrik Glamsjö, Pierre Hernvall, Ingeborg
Lindqvist Torstenson

18.00 Musikgudstjänst med påskmusik, Olaus Petri Vocalis, Mats Bertilsson

Annandag påsk
På annandag påsk får vi följa händelserna efter uppståndelsen. Vi får följa en grupp lärjungar
som i början är lite förvirrade och rädda. När Gud sänder den helige Ande får de inspiration
och kraft att gå ut i världen för att förkunna det glada budskapet: det finns hopp för mänsklig-
heten – Jesus Kristus har gått från död till liv och öppnat vägen till livet också för oss. Läsning
Joh 20:19-23.

Text ur ”Påsken - En vandring genom Stilla veckan” av Henrik Glamsjö

Påsklandskapet i kyrkan
I år bygger vi kyrkans påsklandskap på ett lite annorlunda sätt. I stället för panoramalådan i
trappan upp till högkoret kommer vi att ta en del av Mäster Lars kapell i norra korsarmen i
anspråk. Det är Helena Sachs som under sina resor till Polen hämtat inspiration från de stora
påsklandskapen som byggs upp i kyrkorna där under passionstiden. Tanken är att flera scener
efter varandra skall illustrera de viktigaste händelserna i påskens drama.
Vill du vara med och skapa?
Till de scenerna behöver vi flera figurer och rekvisita, vill du vara med och skapa? Söndagen
den 20/3 träffas vi efter kyrkkaffet för påskbordsworkshop i församlingshemmet, Sofiagatan
2D. Ingen föranmälan, bara kom! Påsklandskapet kommer sedan att stå uppställt i kyrkan från
midfastosöndagen 3/4 till och med 2:a söndagen i påsktiden 1/5. Vill du veta mer, kontakta
Helena Sachs 019-15 46 67, epost: helena.sachs@svenskakyrkan.se

Händer i kyrkan under stilla veckan
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Olaus Petri kyrka

Foto: Lena Sachs

Storgatan 44 Örebro

Tre guldkorn i vår
I musikprogrammet som medföljer OPUS
kan du läsa om vårens samtliga konserter.

20/3 kl. 18.00 Requiem av Stockholms-
tonsättaren Mattias Sköld framförs av Vocalis
tillsammans med Nordiska Saxofonkvartetten
Sopransolist: Anna-Sofia Gahnfelt.

25/4 kl. 18.00 Påskens motsvarighet till
julens ”A Festival of Nine Lessons and
Carols”: Läsningar om påskens händelser,
vackra körhymner framförda av Vocalis och
påskpsalmer vi alla får sjunga med i.

1/5 kl. 18.00 Tre kantater av Johann
Sebastian Bach framförs av Cantores, Vocalis
och Ungdomskören OPQ tillsammans med
Drottningholms Barockensemble.
Konsertmästare: Nils-Erik Sparf

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, helger vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Aftonbön: onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Meditation: onsdagar 19.30
Heliga danser: udda tisdagar 18.30

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Hela programmet finns i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen, samt på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Ogräs i rabatten
27 mars kl 16.00 sätter barnkörer och
dramagruppen  upp en musikal av Karin
Runow i kyrkan. Handlingen kretsar kring
två personer och deras trädgårdar.

I en av trädgårdarna växer det tulpaner,
kaktusar, klängväxter, maskrosor och violer i
en salig röra. Blommorna sköts om av en
trädgårdsmästare som älskar sina blommor
just för vad de är. I trädgården bredvid bor fru
Strängström. I hennes trädgård är det krattade
grusgångar, välklippt gräsmatta och ansade
rosor som gäller.
- En dag blir fru Strängström rasande när
maskrosfjun från trädgårdsmästarens trädgård
flyger in i hennes fina trädgård.
Hon lurar då in trädgårdsmästaren i ett skjul
och låser dörren och börjar sedan rensa bort
alla störande växter. Utan att avslöja för
mycket av vad som händer så kan man säga
att musikalen handlar om att det finns oanad
kraft i det som växer... Foto: Uwe Hermann
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Växtplats för själen, tillfällen till uppbyggelse

Meditation
Olaus Petri kyrka onsdagar kl. 19.30. Introduktion för nybörjare kl. 19.00.
Söndag 20 mars har vi fördjupningsdag för dig som mediterar eller vill börja. Mässa i kyrkan
kl. 10.00, därefter lunch kl 12.00 i församlingshemmet. Eftermiddagen ägnas åt föredrag,
samtal och meditation. Den som är nybörjare informeras om grunderna. Vi slutar kl 15.30.
För anmälan och information: Bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se,  tel. 019-15 46 86.

Retreat
”Hungriga mättar han med sitt goda” Retreat i Rättvik med OP församling 31 mars-3 april.
Kostnad 1200:- exklusive resan. Helpension. Retreaten leds av prästerna Claes Strömqvist och
Björn Helgesson. Läs mer på http://www.berget.se. För anmälan och mer information:
Bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se,  tel. 019-15 46 86. Välkommen att följa med!

Uppbyggelsehelg
Årets uppbyggelsehelg äger rum den 7-8 maj i Olaus Petri kyrka och församlingshem. Under
en helg varvas gudstjänst och bön med föredrag och samtal. Årets tema kommer att vara ”Att
lova Gud”. Separat program kommer att finnas på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/
olauspetri och i kyrkan i god tid innan.Upplysningar om helgen lämnas av Lars B Stenström,
019-15 46 62, epost: lars.stenstrom@svenskakyrkan.se

Heliga danser
Olaus Petri kyrka varannan tisdag, udda veckor, kl.18.30. Inga förkunskaper behövs. Däremot
behöver du sköna kläder och inneskor.Ta gärna med en frukt, eftersom vi gör en kort paus
under kvällen. Kontaktperson: Ingeborg Lindqvist Torstenson, musiker tel. 019-15 46 74
epost:ingeborg.lindqvist-torstenson@svenskakyrkan.se.

Fasta i grupp
”Hunger efter Gud” 10-17 april. Personlig vägledning, samtal i grupp, promenader och bön.
För anmälan och mer information: Bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se,  tel. 019-15 46 86.

 Foto: Ingeborg Lindqvist Torstenson



Vi vill vara till din tjänst!
Olaus Petri församling

Olaus Petri församling, Olaus Petri kyrkog. 4, 703 64 Örebro
E-post:olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Kansli
Olaus Petri pastorsexpedition ........ 019-15 46 60
må-ti, to-fre 10.00-12.00, 13.00-15.00, ons 13.00-15.00.

Kristina Adam
administration, personalärenden ... 019-15 46 61

Erik Backman
kyrkvaktmästare ............................. 019-15 46 72

Lena-Marie Keber
kyrkvaktmästare ............................. 019-15 46 78

Susanna Kvist
kyrkobokföring, ekonomi ................ 019-15 46 77

Agneta Larsson
pedagog information & kyrkorum ... 019-15 46 69

Lucy Neagu
lokalvård ......................................... 019-15 46 71

Anna-Lena Söderström
husmor ............................................ 019-15 46 75

Barn, familj och ungdom
Annika Burman
pedagog barn och familj ................. 019-15 46 70

Peter Kempe
familjepedagog ............................... 019-15 46 80

Ann-Christin Rundh
fritidsledare barngrupper ................ 019-15 46 68

Helena Sachs
pedagog ungdom och konfirmand . 019-15 46 67

Eva von Walter
vik.församlingsassistent ................. 019-15 46 64

Präster
Björn Helgesson
präst ................................................ 019-15 46 86

Pierre Hernvall
präst ................................................ 019-15 46 65

Evelina Johansson
präst ................................................ 019-15 46 63

Kjell Kallenberg
präst ................................................ 019-15 46 91

Anna Apell Källström, kontraktsadjunkt,
polis- och brandkårspräst ............... 019-15 46 85

Lars B Stenström
kyrkoherde, kontraktsprost ............. 019-15 46 62

Diakoner
Annika Bertilsson
diakon ............................................. 019-15 46 76

Kerstin Embretzen
diakon, Laurentiusgården .............. 019-15 46 81

Kyrkomusiker
Mats Bertilsson
kyrkomusiker .................................. 019-15 46 73

Ingeborg Lindqvist Torstenson
kyrkomusiker .................................. 019-15 46 74

Ingrid Misgeld
kyrkomusiker .................................. 019-15 46 82

Sjukhuskyrkan
telefontid mån-fre kl. 9.00-10.00

Elisabeth Dahl
präst ............................ 019-15 46 87 / 602 27 61

Annelie Inghamn Pettersson
präst ............................ 019-15 46 88 / 602 24 40

Bengt Isacson
assistent ...................... 019-15 46 90 / 602 27 77


